EXTRATO DO CF 059/2023 – ORTOMOBIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº 059/2023,
firmado com a ORTOMOBIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (Processo SEI nº 202300058003413).

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Cadeiras de Rodas manual adulto básica e
Cadeira de Banho/Higiênica fixa adulto, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de
Referência nº 036/2023 – CPAB/GPCOM, Edital nº 64/23 – GAPS, conforme descrição e características
discriminadas em tabela exposta na Cláusula Primeira do contrato mencionado.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de até R$ 7.108.050,00 (sete milhões cento e oito mil e cinquenta reais),
em conformidade com os preços unitários apresentados pela CONTRATADA, através das propostas
atualizadas (51123641 - 51503465).

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente contrato são
oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011 celebrado com a Secretaria de Estado de Administração -
SEAD, conforme autorização da Diretoria da OVG, Despacho nº 841/2023 – OVG/DIAF (49828960)
constante nos autos.

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da última
assinatura, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da
CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado –Diretor(a) Geral– OVG
Jeane de Cássia Dias Abdala Maia – Diretor(a) Administrativo-Financeiro – em substituição
Portaria 516 - DIGER– OVG.
Leandro Thums – Representante da Empresa Contratada